Ente Publico:

Concepto

Cuenta Publica 2014
Estado de situacion financiera
Del 1o0. de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013
Miles de Pesos

COMITE ADMINISTRADOR POBLANO PARA LA
CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$1,071,103.0
$5,732.0

$104,055.0

$0.0
$0.0

$0.0

$0.0

$1,180,890.0

$0.0

$0.0

$602,095.0
$13,265.0

$0.0

$0.0
$1,763.0
$0.0

$0.0

$617,123.0

$1,798,013.0

$766,392.0
$255.0

$52,744.0

$0.0
$0.0

$0.0

$0.0

$819,391.0

$0.0

$0.0

$299,075.0
$9,068.0

$0.0

$0.0
$0.0
$0.0

$0.0

$308,143.0

$1,127,534.0

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios

Anteriores

Paginal de 2

$88,298.0
$0.0

$0.0

$0.0
$0.0

$0.0

$0.0
$0.0

$88,298.0

$0.0

$0.0

$0.0
$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$88,298.0

$14,711.0

$0.0
$14,711.0

$0.0

$1,695,004.0

$1,629,832.0

$65,172.0
$0.0
$0.0

$0.0

$17,092.0
$0.0

$0.0

$0.0
$0.0

$0.0

$0.0
$0.0

$17,092.0

$0.0

$0.0

$0.0
$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$17,092.0

$310,905.0

$0.0
$29,579.0

$281,326.0

$799,537.0

$323,558.0

$475,979.0
$0.0
$0.0

$0.0




Cuenta Publica 2014
Estado de situacion financiera
Del 1o0. de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013
Miles de Pesos

Concepto Concepto

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA / PATRIMONIO

$0.0

$0.0

$0.0

$1,709,715.0

$1,798,013.0

$0.0

$0.0

$0.0

$1,110,442.0

$1,127,534.0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

La suma de los parciales puede no coincidir con el total, debido al redondeo.

Pagina2 de 2




