Cuenta Pública 2014

Estado de situación financiera

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013 Miles de Pesos

Ente Público:

COMITE ADMINISTRADOR POBLANO PARA LA CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Concepto	Año		Concepto	Año	
	2014	2013		2014	2013
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$1,071,103.0	\$766,392.0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$88,298.0	\$17,092.0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$5,732.0	\$255.0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.0	\$0.0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$104,055.0	\$52,744.0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.0	\$0.0
Inventarios	\$0.0	\$0.0	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.0	\$0.0
Almacenes	\$0.0	\$0.0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.0	\$0.0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.0	\$0.0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.0	\$0.0
Otros Activos Circulantes	\$0.0	\$0.0	Provisiones a Corto Plazo	\$0.0	\$0.0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.0	\$0.0
Total de Activos Circulantes	\$1,180,890.0	\$819,391.0	Total de Pasivos Circulantes	\$88,298.0	\$17,092.0
			Total de l'asivos directiantes	ψ00,230.0	Ψ17,032.0
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.0	\$0.0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.0	\$0.0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.0	\$0.0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.0	\$0.0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$602,095.0	\$299,075.0	Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.0	\$0.0
Bienes Muebles	\$13,265.0	\$9,068.0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.0	\$0.0
Activos Intangibles	\$0.0	\$0.0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$0.0	\$0.0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.0	\$0.0	Provisiones a Largo Plazo	\$0.0	\$0.0
Activos Diferidos	\$1,763.0	\$0.0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.0	\$0.0	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.0	\$0.0
Otros Activos no Circulantes	\$0.0	\$0.0			
Total de Activos No Circulantes	\$617,123.0	\$308,143.0	TOTAL DEL PASIVO	\$88,298.0	\$17,092.0
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$1,798,013.0	\$1,127,534.0			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$14,711.0	\$310,905.0
			Aportaciones	\$0.0	\$0.0
			Donaciones de Capital	\$14,711.0	\$29,579.0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.0	\$281,326.0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$1,695,004.0	\$799,537.0
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$1,629,832.0	\$323,558.0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$65,172.0	\$475,979.0
			Revalúos	\$0.0	\$0.0
			Reservas	\$0.0	\$0.0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.0	\$0.0

Cuenta Pública 2014 Estado de situación financiera

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013 Miles de Pesos

Concepto	Año		Concepto	Año	Año	
	2014	2013		2014	2013	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	\$0.0	\$0.0	
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.0	\$0.0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.0	\$0.0	
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	\$1,709,715.0	\$1,110,442.0	
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$1,798,013.0	\$1,127,534.0	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

La suma de los parciales puede no coincidir con el total, debido al redondeo.